АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2015 года                                                                                       № 822

ст-ца Выселки

КОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отО внесении изменений в постановление администрации

Выселковского сельского поселения Выселковского района

от 31 октября 2014 года № 520 «Об утверждении перечня

муниципальных услуг администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района, предоставление которых осуществляется  по принципу «одного окна» в  многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
(с изменениями и дополнениями),  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района от 31 октября 2014 года № 520 «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района, предоставление которых осуществляется  по принципу «одного окна» в  многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» следующие изменения:

1.1. Приложение к данному постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Выселковского

сельского поселения

Выселковского района                                                                   М.И. Хлыстун

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Выселковского сельского поселения

Выселковского района

от 22.12.2015 года № 822
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Выселковского сельского поселения

Выселковского района

от 31.10.2014 года № 520
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района, предоставление которых осуществляется  по принципу «одного окна» в  многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»
	№ п/п
	Наименование муниципальной

услуги

	1
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий

	2
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	3
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	4
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	5
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	6
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства

	7
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	8
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	10
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	11
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков

	12
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	13
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду

	14
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	15
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства

	16
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов

	17
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства

	18
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно

	19
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование

	20
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду

	21
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута

Заместитель главы администрации

Выселковского сельского поселения

Выселковского района по финансовым

и производственным вопросам                                                        Т.В.Миронова